
Muž, který pomohl Ježíši nést kříž, se jmenoval
a) Zachariáš
b) Šimon z Kyrény
c) Josef z Arimatie

Veronika byla
a) Ježíšova sestra, která na křížové cestě doprovázela Marii
b) žena, která Ježiši na křížové cestě utřela obličej bílým plátnem
c) první křesťanska

Josef z Arimatie byl
a) muž, který vlastnil hrob, do kterého bylo pohřbeno Ježíšovo tělo
b) Pilátův rádce
c) Ježíšův učedník

Místo, kde Ježíš umřel, se jmenuje
a) Golgota
b) Sion
c) Jericho

Pod křížem zůstali s Ježíšem
a) jeho matka Marie a učedník Jan
b) jeho matka Marie, Marie z Magdaly a učedník Jan
c) nikdo, všichni utekli

Jeden voják řekl po Ježíšově smrti
a) Byl to lotr po pravici.
b) Byl to opravdu Boží Syn.
c) Dokonáno jest.

KŘÍŽOVÁ CESTA 



Křížová cesta je
a) velikonoční výlet do přírody
b) modlitba
c) název zvláštní mše svaté v postní době 

Tradiční křížové cesty mají
a) 10 zastavení
b) 14 zastavení
c) 15 zastavení

Současné křížové cesty mají
a) 10 zastavení
b) 14 zastavení
c) 15 zastavení

Poslední zastavení moderní křížové cesty obvykle zobrazuje
a) vycházející slunce
b) vzkříšení Ježíše Krista
c) kříž

Křížovou cestu se obvykle modlíme
a) v postní době
b) pouze ve Svatém týdnu
c) o velikonoční době

Zastavení křížové cesty, které je objevuje třikrát, se nazývá
a) Ježíš nese kříž
b) Ježíš je odsouzen
c) Ježíš padá pod křížem

KŘÍŽOVÁ CESTA 


	Zaškrtávací pole1: Off
	Zaškrtávací pole2: Off
	Zaškrtávací pole3: Off
	Zaškrtávací pole4: Off
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Off
	Zaškrtávací pole7: Off
	Zaškrtávací pole8: Off
	Zaškrtávací pole9: Off
	Zaškrtávací pole10: Off
	Zaškrtávací pole11: Off
	Zaškrtávací pole12: Off
	Zaškrtávací pole13: Off
	Zaškrtávací pole14: Off
	Zaškrtávací pole15: Off
	Zaškrtávací pole16: Off
	Zaškrtávací pole17: Off
	Zaškrtávací pole18: Off
	Zaškrtávací pole19: Off
	Zaškrtávací pole20: Off
	Zaškrtávací pole21: Off
	Zaškrtávací pole22: Off
	Zaškrtávací pole23: Off
	Zaškrtávací pole24: Off
	Zaškrtávací pole25: Off
	Zaškrtávací pole26: Off
	Zaškrtávací pole27: Off
	Zaškrtávací pole28: Off
	Zaškrtávací pole29: Off
	Zaškrtávací pole30: Off
	Zaškrtávací pole31: Off
	Zaškrtávací pole32: Off
	Zaškrtávací pole33: Off
	Zaškrtávací pole34: Off
	Zaškrtávací pole35: Off
	Zaškrtávací pole36: Off


